



Svenska
Afghankommittén

Övergripande Policy

Antagen av SAKs årsmöte 2024-05-26

Redaktionella ändringar fastställda av styrelsen 2024-06-14

Ska tillämpas fr.o.m. 2024-06-14

Versionshistorik:

- 2024-06-14

1 SYFTE

Denna policy beskriver SAKs identitet och utgör de mest övergripande riktlinjerna för vår verksamhet och för anställda, styrelse och medlemmar.

2 VISION, UPPDRAG OCH VÄRDERINGAR

Vision:

SAKs vision är ett Afghanistan fritt från fattigdom där allas rättigheter tillgodoses och alla lever i värdighet.

Uppdrag:

SAKs uppdrag är att bidra till att bygga egenmakt och motståndskraft hos individer, lokalsamhällen och lokala organisationer, främst i landsbygdsområden i Afghanistan, och att mobilisera stöd och engagemang för det afghanska folkets rättigheter och välfärd.

Kärnvärden:

Lyhördhet: Vi arbetar tillsammans med målgrupper för att möta deras behov och legitima krav i respektfullt samarbete med tonvikt på lokalt ägarskap.

Opartiskhet: Vi tar inte ställning i konflikter och är opartiska när det gäller sociala, etniska och partipolitiska intressen, och värnar samtidigt vår skyldighet att vara inkluderande och icke-diskriminerande.

Jämlikhet: Vi främjar lika möjligheter och underlättar lika tillgång till resurser för alla medborgare, inklusive kvinnor, flickor, pojkar och människor med funktionsnedsättning.

Social rättvisa: Vi strävar efter att vara rättvisa mot alla vi arbetar med. Samtidigt som SAK arbetar med att tillförsäkra alla människor deras rättigheter, erkänns också att kön, individuell förmåga och identitet ger upphov till olika behov och intressen.

Integritet: Vi är trogna vårt uppdrag, är ärliga och öppna i allt vad vi gör och säger, upprätthåller en anda av öppenhet och gemenskap med intressenter, och är alltid beredda på att stå till svars för våra handlingar.

3 MÅLGRUPPER

SAK fokuserar på personer som lever i fattigdom och utsatthet i landsbygdsområden. Barn, ungdomar, kvinnor och personer med funktionsnedsättning prioriteras. I

arbetet med att mobilisera stöd och engagemang för det afghanska folkets rättigheter står intresserad allmänhet, beslutsfattare, opinionsbildare och givare i fokus.

4 RÄTTIGHETSBASERAT ARBETE

SAK är en rättighetsbaserad organisation som åtar sig att arbeta enligt principerna delaktighet, jämlikhet, icke-diskriminering, ansvarstagande och transparens.

Fattigdom är mångdimensionell, och SAK bidrar till att angripa dess underliggande orsaker, som till exempel marginalisering och ojämlikhet.

Medan vårt rättighetsbaserade arbete fokuserar på långsiktigt hållbar förändring, åtar vi oss också att möta humanitära behov och bygga motståndskraft hos våra målgrupper.

Vi betraktar våra målgrupper som rättighetsinnehavare med både rätt och ansvar att vara aktörer i sin egen utveckling. Vi identifierar också ett brett spektrum av ansvarsbärare som är skyldiga att respektera, skydda, främja och tillgodose målgruppernas rättigheter. SAK konstaterar att staten och dess institutioner har det yttersta ansvaret för medborgarnas välfärd.

SAKs insatser omfattar både att stärka målgruppernas egenmakt liksom ansvarstagandet hos dem som är skyldiga att tillgodose målgruppernas rättigheter. SAK stödjer och samarbetar med icke-statliga såväl som offentliga aktörer i insatser som står i överensstämmelse med SAKs värderingar och principer.

SAK konstaterar att sammanhanget är avgörande för på vilket sätt och hur snabbt rättigheter kan uppfyllas vilket kräver ett pragmatiskt förhållningssätt. SAK agerar inte diskriminerande och bidrar inte till att institutionalisera diskriminering.

5 KOMPLETTERANDE PRINCIPER

Jämställdhet. Jämställdhet är centralt för vårt uppdrag. Vi stärker kvinnors förmåga och främjar deras röst och deltagande bland såväl målgrupper som anställda.

Hållbarhet. Vi strävar efter social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet i alla insatser. Vi främjar kunskap om och handling avseende klimatförändringar och miljö.

Konfliktkänslighet. Vi strävar efter att säkerställa att våra insatser inte skapar, bidrar till eller förvärrar konflikter.

Känsla för kontext. Vi inser vikten av att förstå det lokala sammanhanget och respekterar den betydelse som kulturella och religiösa värden har i människors liv. Vi ägnar oss inte åt religiöst missionerande.

6 SAKS ORGANISATION

SAK är politiskt och religiöst obundet. SAK är en integrerad och enhetlig organisation där medlemmar, styrelsemedlemmar och anställda arbetar tillsammans i en anda av respekt och dialog.

Som folkrörelse involverar SAK sina medlemmar och enskilda givare genom lokalföreningar och andra former av solidaritetsarbete. Genom medlemsrörelsen arbetar SAK med att skapa engagemang och samla in medel till verksamheten. SAK verkar också genom opinionsbildning och kommunikation.

SAK främjar en inkluderande arbetsmiljö där all personal uppmuntras att ta ansvar och delta i utvecklingen av organisationen. Vi strävar efter en mångsidig personalstyrka med balans mellan män och kvinnor.